
UCHWAŁA NR 18.109.2012
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Dubicze Cerkiewne na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 14 ust. 1 i art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588,Nr 147, poz. 881, Nr 149,poz. 889) oraz art. 12 § 2, § 
11, § 12, § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz.112, Nr 26, poz. 134, Nr 
94,poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr171, poz. 1016, Nr 217, 
poz. 1281) na wniosek Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Dubicze Cerkiewne na stałe obwody głosowania, ustala ich numery, granice 
oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Białymstoku 

§ 4. Do nowych wyborów, przedterminowych i uzupełniających do Rady Gminy oraz wyborów 
przedterminowych Wójta Gminy przeprowadzanych w trakcie kadencji, w czasie której uchwała weszła w życie, 
stosuje się dotychczasowy podział gminy na obwody głosowania . 

§ 5. Na ustalenia Rady Gminy w sprawie obwodów głosowania wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Białymstoku, w terminie 5 dni od daty podania 
uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Karpiuk

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 00E65D88-BD67-4D80-998B-AFCD522FFC96. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 18.109.2012 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 28 września 2012 r. 

Podział Gminy Dubicze Cerkiewne na obwody głosowania 

 
Numer 
obwodu 

głosowania 
Granice obwodu glosowania 

Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej 

Numer okręgu 
wyborczego 

wchodzącego 
w skład obwodu 

1. Miejscowości: Dubicze Cerkiewne, 
Grabowiec, Jelonka , Rutka, 
Czechy Orlańskie,Witowo, 
Kraskowszczyzna, Pasieczniki 
Małe, Tofiłowce, 

Zespół Szkolno- Oświatowy 
w Dubiczach Cerkiewnych, 
17-204 Dubicze Cerkiewne, 
ul. Parkowa 30 

1,2,3,4,5,6,7,12 

2. Miejscowości: Stary Kornin, 
Jagodniki , Siemiwołoki, Istok , 
Koryciski 

Świetlica Wiejska w Starym 
Korninie, 
Stary Kornin 62, 
17-204 Dubicze Cerkiewne 

8,9,10,11 

3. Miejscowości: Górny Gród, 
Klakowo, Wygon, 
Nikiforowszczyzna,Starzyna, 
Wojnówka, Wiluki,  Krągłe, 
Zabagonie, Piaski, Długi Bród, 
Werstok, Bobinka, Jakubowo 

Świetlica Wiejska 
w Wojnówce, 
Wojnówka 16, 
17-204 Dubicze Cerkiewne 

13,14,15 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Karpiuk

Id: 00E65D88-BD67-4D80-998B-AFCD522FFC96. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks Wyborczy w art. 14 nakładają na rady gmin obowiązek dokonania 
podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia w trybie art.13 ust. 1 tej 
ustawy nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Gminy Dubicze Cerkiewne dokonała nowego 
podziału na okręgi wyborcze na sesji Rady przeprowadzonej w dniu 29 czerwca 2012r. 

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania głosowania w wyborach powszechnych oraz 
w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich. Obwód głosowania stanowi 
obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu 
wyborczym. 

Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych. Art.12 § 3 ustawy Kodeks Wyborczy stanowi, że w skład obwodu 
wyborczego wchodzi od 500 do 3000 mieszkańców, jednak na uzasadnione miejscowe uwarunkowania liczba 
mieszkańców może być mniejsza. 

W proponowanym podziale Gminy Dubicze Cerkiewne na obwody głosowania ze względu na uzasadnione 
miejscowe uwarunkowania spowodowane niekorzystną sytuacją demograficzną gminy, o składzie obwodu 
i jego wielkości decydowało położenie przestrzenne miejscowości gminnych i wieloletnia tradycja 
przynależności danych miejscowości do obwodu wyborczego. Wpłynęło na zróżnicowanie wielkości 
poszczególnych obwodów pod względem mieszkańców , nie narusza to jednak art.12§ 3 ustawy Kodeks 
Wyborczy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Karpiuk

Id: 00E65D88-BD67-4D80-998B-AFCD522FFC96. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	
	



